

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 39/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Cajuru - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/08/2026 - 08:30	Fim Envio Propostas 27/08/2026 - 08:30	Pregoeiro Wagner Felix da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ESPATULA ACO INOX CABO DE MADEIRA	UN.	65	39,06	2.538,90
2	2	ESPONJA ABRASIVA	UN.	77	9,27	713,79
3	3	FITA CREPE - 24MM X 50M	UN.	330	5,25	1.732,50
4	4	FITA CREPE 48X50M	UN.	202	14,89	3.007,78
5	5	FUNDO BRANCO FOSCO P/ MADEIRA GAL 3,6 L	UN.	101	129,16	13.045,16
6	6	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES - BALDE 18 LITROS	UN.	10	236,57	2.365,70
7	7	GRAFIATO C/25KG EXTERNO/INTERNO BRANCO	UN.	155	60,45	9.369,75
8	8	IMPERMEABILIZANTE LATA C/ 18 LITROS	UN.	111	198,80	22.066,80
9	9	LONA PLASTICA PRETA ROLO C/ 8X50 MTS 150 MICRAS	UN.	42	243,22	10.215,24
10	10	PALHA DE ACO N.0	UN.	545	1,74	948,30
11	11	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 15 CM COMPLETO	UN.	105	12,19	1.279,95
12	12	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 9 CM COMPLETO	UN.	105	9,12	957,60
13	13	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM X 12MM C/ CABO	UN.	105	15,62	1.640,10
14	14	ROLO DE LA DE CARNEIRO 15CM X 12MM C/ CABO	UN.	108	26,63	2.876,04
15	15	SELADORA ACRILICO LATA 18LTS	LTA	98	132,19	12.954,62
16	16	SELANTE PU 400GR	UN.	113	15,58	1.760,54
17	17	SUPORTE ROLO GAIOLA	UN.	92	11,42	1.050,64
18	18	TEXTURA LATEX ACRILICA LISA PREMIUM BRANCA 25 KG	UN.	111	62,47	6.934,17
19	19	TINTA ACRILICA FOSCO ALTA RESIST.P/PISO COR.DIV.18	UN.	520	271,85	141.362,00
20	20	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE RESINA ACRIL.AMARELA 1	UN.	351	793,30	278.448,30
21	21	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA 18 L BRAN	UN.	341	669,02	228.135,82
22	22	TINTA ESMALTE PREMIUM SINTETICO CORES DIVERSAS 3,6	UN.	147	66,43	9.765,21
23	23	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO BRANCO 18LT	UN.	385	416,54	160.367,90
24	24	TINTA LATEX ACRILICA FOSCO CONCRETO 18 LITROS	UN.	355	429,97	152.639,35
25	25	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO VERDE CARIBE 18LT	UN.	185	378,72	70.063,20
26	26	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO VERDE ERVA D. 18L	UN.	102	506,74	51.687,48
27	27	TINTA LATEX ACRILICA SEMIBRILHO VERDE FLOR. 18L	UN.	102	683,82	69.749,64
28	28	TINTA LATEX ACRIL.SEMI BRILHO AREIA 18LT	UN.	112	538,24	60.282,88

29	29	TINTA LATEX ACRIL.SEMI BRILHO GELO 18LT	UN.	112	528,97	59.244,64
30	30	TINTA SPRAY AUTOMOTIVA BRILHANTE 250G VARIAS CORES	UN.	127	27,81	3.531,87
31	31	TINTA SPRAY USO GERAL INT. E EXT. (PRIME) 400ML	UN.	245	16,22	3.973,90
32	32	ANTI FERRUGEM, NEUTRALIZADOR DE FERRUGEM 1 LITRO	UN.	104	46,36	4.821,44
33	33	BASE P/ PINTURA ANTIFERRUGEM 3,6 L - TIPO ZARCAO	UN.	57	79,28	4.518,96
34	34	BROXA RETANGULAR COM CABO	UN.	147	19,22	2.825,34
35	35	FUNDO BRANCO P/ METAIS GALVANIZADOS - GALAO 3,6 L	UN.	82	119,18	9.772,76
36	36	LIXA D'AGUA N.080 A 220	UN.	630	1,97	1.241,10
37	37	LIXA DE FERRO N.080 A 150	UN.	630	3,30	2.079,00
38	38	MASSA ACRILICA 18 LT	UN.	152	161,50	24.548,00
39	39	MASSA PVA 18LT	UN.	137	46,76	6.406,12
40	40	PAPELÃO ONDULADO 35M	UN.	80	189,67	15.173,60
41	41	QUEROSENE EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN.	105	76,66	8.049,30
42	42	RESINA ACRILICA SOLVENTE P/ PEDRA 18 LITROS	UN.	103	551,09	56.762,27
43	43	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 23 CM COMPLETO	UN.	88	13,11	1.153,68
44	44	ROLO DE LA DE CARNEIRO 5 CM X 12MM C/ CABO	UN.	88	14,11	1.241,68
45	45	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23CM X 22MM C/ CABO	UN.	88	28,58	2.515,04
46	46	SUPORTE EXTENSOR 2M	UN.	80	35,13	2.810,40
47	47	SUPORTE MANUAL PARA LIXA	UN.	82	44,75	3.669,50
48	48	THINNER GALAO 5LT AUTOMOTIVO	UN.	127	93,74	11.904,98
49	49	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE RESINA ACRIL.AZUL 18L	UN.	92	656,24	60.374,08
50	50	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE RESINA ACRIL.PRETA 18	UN.	82	692,63	56.795,66
51	51	TINTA ESMALTE PREMIUM SINTET. FOSCO VERDE ESC. 3,6	UN.	112	105,20	11.782,40
52	52	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO AREIA 18 LTS	UN.	435	313,97	136.576,95
53	53	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO GELO 18LT	UN.	435	192,19	83.602,65
54	54	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO VERDE ERVA DOCE 18LT	UN.	160	306,22	48.995,20
55	55	TINTA LATEX ACRIL.FOSCO VERDE FLORESTA 18LT	UN.	160	422,06	67.529,60
56	56	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO BRANCA 18 LT	LTA	137	509,30	69.774,10
57	57	TINTA SELADORA P/ MADEIRA GALAO 3,6 LITROS	UN.	88	146,14	12.860,32
58	58	TRINCHA 2.1/2" CERDAS GRIS (LATEX)	UN.	83	14,82	1.230,06
59	59	TRINCHA 2.1/2" CERDAS PRETAS (ESMALTE)	UN.	83	20,44	1.696,52
60	60	VERNIZ MARITIMO BRILHANTE GL 3,6LT	UN.	100	155,70	15.570,00
61	61	MASSA PLASTICA 400G CINZA	LTA	147	12,98	1.908,06
62	62	TINTA ACRIL.FOSCO ECONOMICO PALHA LA	LTA	200	199,97	39.994,00
63	63	TRINCHA 395 3/4	UN.	93	3,98	370,14
64	64	TINTA PARA PISO RUSTICO CIMENTADO GRAFITE 18LT	UN.	142	261,62	37.150,04
65	65	AGUA RAZ 5LT	UN.	162	75,76	12.273,12
66	66	PRIME UNIVERSAL AUTOMOTIVO	UN.	97	50,32	4.881,04
67	67	ESCADA 5 DEGRAUS EXTENSIVO ALUMINIO ATE 120KG	UN.	13	242,18	3.148,34
68	68	ESCADA 7 DEGRAUS ALUMINIO ATE 120KG	UN.	12	272,22	3.266,64
69	69	COMPRESSOR DE AR ELETRICO 24 LITROS	UN.	8	1.209,05	9.672,40
70	70	PISTOLA PARA PINTURA ALTA PRESSAO	UN.	8	290,96	2.327,68
71	71	MANGUEIRA DE AR PARA COMPRESSOR	UN.	12	241,00	2.892,00
72	72	CONEXÃO ENGATE RAPIDO 1/4 POLEGADAS MACHO/FEMIA	UN.	122	24,19	2.951,18
73	73	ABRACADEIRA DE METAL 13MM A 19MM	UN.	231	2,48	572,88

74	74	AIRLESS 1600W / 2,0HP	UN.	10	4.286,36	42.863,60
75	75	MANOMETRO E FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR	UN.	13	141,30	1.836,90
76	76	LIXADEIRA ROTO ORBITAL 300W BATERIA	UN.	6	309,25	1.855,50
77	77	ESMERILHADEIRA LIXADEIRA ANGULARL 700W BATERIA	UN.	6	322,15	1.932,90
78	78	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA	UN.	7	349,16	2.444,12
79	79	TINTA LATEX ACRILICA 18LTS PREMIUM CORES DIVERSAS	UN.	340	381,00	129.540,00